constituyó mediante escritura pública otorgada el veinte (20) de abril del 

dos mil (2000), ante el Notario Décimo Cuarto del cantón Quito, Doctor 

Alfonso Freire Zapata, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

cantón el treinta y uno (31) de mayo de dos mil (2000), bajo el número 

mil trescientos (1310) tomo ciento treinta y uno (131); b) Actualmente el 

Capital Suscrito de FUNDIRECICLAR CIA. LTDA., asciende a la suma 

de cuatrocientos dólares (USD $. 400,00) pagado en su totalidad, 

dividido en cuatrocientas (400) participaciones sociales de un dólar 

americano (USD $. 1,00) cada una;